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SURAT TUGAS 
No.7717/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/III/2024 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada : 
Nama : BALLIAN SIREGAR, S.Sos, M.Si 
No. Dosen / NIP : 7717 / 223121033 
NIDN / NIDK :  0307047001 
Jabatan Akademik :  Lektor (200) 
Alamat : KOMP WALIKOTA, BLOK E-3/11, RT/RW. 010/003, 
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 KOM401 Bahasa Jurnalistik Indonesia 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 
2 KOM403 Jurnalistik Media Online 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 
3 KOM205 Teori Komunikasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 
4 KOM205 Teori Komunikasi 3 CR002 Reguler-1 Tangerang 
5 KOM403 Jurnalistik Media Online 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 
6 PRS433 Public Relations Writing 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 
7 PRS534 Public Relation and Publicity 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 

ditetapkan oleh Universitas; 
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 

tengah/akhir semester; 
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 

yang dimiliki; 
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 
 

Jakarta, 1 Maret 2024 
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi 
 
 
 

 

 
Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si. 
NIP. 216040634 
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Nama Mata Kuliah : Public Relation and Publicity Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : PRS534 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 07:00 - 09:30 (R502B)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 26 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

 
 

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /  

KelompokKelompok  Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Sabtu, 23
Mar 2024

07:00 -
09:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R502B

Teori 23 PENGERTIAN,
PUBLIK, RUANG
LINGKUP,
TUJUAN,
FUNGSI, DAN
PERANAN PR

Tatap Muka PENGERTIAN,
PUBLIK, RUANG
LINGKUP,
TUJUAN,
FUNGSI, DAN
PERANAN PR

ok Selesai

2/1 Sabtu, 30
Mar 2024

07:00 -
09:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R502B

Teori 24 PROSES
KEGIATAN DAN
STRUKTUR
ORGANISASI PR

Tatap Muka PROSES
KEGIATAN DAN
STRUKTUR
ORGANISASI PR

Selesai

3/1 Sabtu, 6 Apr
2024

07:00 -
09:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R502B

Teori 16 SEJARAH
PERKEMBANGAN
PR DI DUNIA
DAN DI
INDONESIA

Tatap Muka SEJARAH
PERKEMBANGAN
PR DI DUNIA
DAN DI
INDONESIA

ok Selesai

4/1 Sabtu, 27
Apr 2024

07:00 -
09:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R502B

Teori 20 DEFINISI,
KELEBIHAN,
KEKURANGAN,
KEPUTUSAN
UTAMA,
BENTUK,
UNSUR,
PRINSIP, POLA,
SIFAT,
SALURAN,
FUNGSI DAN
TUJUAN,
DAMPAK, SERTA
PENGUKURAN
DAMPAK
PUBLISITAS

Tatap Muka DEFINISI,
KELEBIHAN,
KEKURANGAN,
KEPUTUSAN
UTAMA,
BENTUK,
UNSUR,
PRINSIP, POLA,
SIFAT,
SALURAN,
FUNGSI DAN
TUJUAN,
DAMPAK, SERTA
PENGUKURAN
DAMPAK
PUBLISITAS

ok Selesai

5/1 Sabtu, 4 Mei
2024

07:00 -
09:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R502B

Teori 18 PERBEDAAN
PUBLISITAS
DENGAN
PUBLIKASI,
PERIKLANAN,
DAN PR

Tatap Muka PERBEDAAN
PUBLISITAS
DENGAN
PUBLIKASI,
PERIKLANAN,
DAN PR

ok Selesai

6/1 Sabtu, 11
Mei 2024

07:00 -
09:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R502B

Teori 20 HUBUNGAN PR
DAN
PUBLISITAS

Tatap Muka HUBUNGAN PR
DAN
PUBLISITAS

ok Selesai

7/1 Sabtu, 18
Mei 2024

07:00 -
09:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R502B

Teori 20 REVIEW MATERI
1-6

Tatap Muka REVIEW MATERI
1-6

ok Selesai

8/1 Sabtu, 8 Jun
2024

07:00 -
09:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R502B

Teori 18 PENTINGNYA PR
MEMBINA
HUBUNGAN
DENGAN MEDIA
MASSA (MEDIA
RELATIONS)

Tatap Muka PENTINGNYA PR
MEMBINA
HUBUNGAN
DENGAN MEDIA
MASSA (MEDIA
RELATIONS)

ok Selesai

9/1 Sabtu, 29
Jun 2024

14:30 -
17:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : R713

Teori 20 kp pert ke 9 tgl
15 juni 2024

Tatap Muka kp pert ke 9 tgl
15 juni 2024

ok Selesai

10/1 Sabtu, 22
Jun 2024

07:00 -
09:30

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Teori 22 SEJARAH MEDIA
MASSA

Tatap Muka SEJARAH MEDIA
MASSA

ok Selesai
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Nama Mata Kuliah : Public Relation and Publicity Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : PRS534 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 07:00 - 09:30 (R502B)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 26 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : No file chosenChoose File  

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2323
MarMar

3030
MarMar

0606
AprApr

2727
AprApr

0404
MeiMei

1111
MeiMei

1818
MeiMei

0808
JunJun

2929
JunJun

2222
JunJun

2929
JunJun

0606
JulJul

1313
JulJul

2020
JulJul

1. 20190502248 FITRI WULANDARI A H S H S S H I A I H H H H

2. 20210502216 LENI ISTIKA H H H H S A H I H I H I H H

3. 20210502217 DESTHANYA NYION IRENE H H H H H H H H H H H H H H

4. 20210502219 BUNGA MAHARANI H A H H H H H H H H H H H H

5. 20210502220 BULAN MAHARANI H A H H H H H H H H H H H H

6. 20210502224 MARIA NATALIA H H H H H H H H I H I H H H

7. 20210502226 ALIFIA NADIARINI H H I H I H H I S H S H H H

8. 20210502230 LISA MARSELA H H I H I H H H H S H I H H

9. 20210502232 STEFHANIE NATHANAEL H H H H H H H H H H H H H H

10. 20210502233 MUHAMMAD ADLI HAKIM I H H H H H H I I H I H H H

11. 20210502234 NABILAH QONITA H H H I H A H H H H H H H H

12. 20210502235 MIRACLE TRIDA KELANA H H H H S H H H H H H H H H

13. 20210502250 FARISA NADYA SAFIRA H H A H H H A H H H H I H H

14. 20210502254 DIAH PUSPITA SARI H H H S H S H H H H H H H H

15. 20210502257 MARSHELLY SAFITRI H H H H I H H H H H H H H H

16. 20210502258 WAHYU ADJI SAPUTRA H H A H H H I H H H H H H H

17. 20210502260 DHEA AYU CLARISSA H H H I H H H H H H H I H H

18. 20210502262 AGUSTINA ISABELA RINGKAI H H H H H H H H H H H H H H

19. 20220502115 SHIFA SHAFIRA AGISFIAN H H A S H H H H H S H I H H

20. 20220502116 NAMIRA TASYA DEVANTHY H H H H H S H H H H H S H H

21. 20220502139 JHOSUA RAGIL SEPTIAN ATMAJA
WALEWAWAN

H H I H H H I H H H H A H H

22. 20220502161 SITI SARAH NURHAYATI H H H H H S I H H H H I H H

23. 20220502162 SHOFITA ZAHROTUN NISA H H A H I H H I H H H I H H

24. 20220502276 AMANDA SALSA KUSUMA H H S H S H S I S H S I H H

25. 20220502289 FIRDA JUNITA H H H S H H S S H H H S H H

26. 20230502130 DENA OKTAVIA SARI A H I A H H H I I H I H H H
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Nama Mata Kuliah : Public Relation and Publicity Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : PRS534 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 07:00 - 09:30 (R502B)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 26 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si pada tanggal 10-08-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTS 30

tugas 25

absensi 10

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS, 
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa 
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)  
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

 

No.No. NIMNIM NamaNama

UTSUTS tugastugas absensiabsensi UASUAS

NANA
N.N.

RemidiRemidi
NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai  

30 %30 % 25 %25 % 10 %10 % 35 %35 %

1. 20190502248 Fitri Wulandari 80,00 80,00 85,71 81,00 80.92  A

2. 20210502216 Leni Istika 80,00 79,00 92,86 80,00 81.04  A

3. 20210502217 Desthanya Nyion Irene 80,00 79,00 100 80,00 81.75  A

4. 20210502219 Bunga Maharani 80,00 79,00 92,86 80,00 81.04  A

5. 20210502220 Bulan Maharani 80,00 79,00 92,86 80,00 81.04  A

6. 20210502224 Maria Natalia 77,00 78,00 100 80,00 80.60  A

7. 20210502226 Alifia Nadiarini 80,00 79,00 100 80,00 81.75  A

8. 20210502230 Lisa Marsela 81,00 80,00 100 80,00 82.30  A

9. 20210502232 Stefhanie Nathanael 79,00 78,00 100 80,00 81.20  A

10. 20210502233 Muhammad Adli Hakim 80,00 80,00 100 80,00 82.00  A

11. 20210502234 Nabilah Qonita 80,00 80,00 92,86 80,00 81.29  A

12. 20210502235 Miracle Trida Kelana 78,00 78,00 100 80,00 80.90  A

13. 20210502250 Farisa Nadya Safira 80,00 78,00 85,71 80,00 80.07  A

14. 20210502254 Diah Puspita Sari 80,00 78,00 100 81,00 81.85  A

15. 20210502257 Marshelly Safitri 78,00 79,00 100 80,00 81.15  A

16. 20210502258 Wahyu Adji Saputra 79,00 78,00 92,86 80,00 80.49  A

17. 20210502260 Dhea Ayu Clarissa 79,00 78,00 100 80,00 81.20  A

18. 20210502262 Agustina Isabela Ringkai 80,00 80,00 100 80,00 82.00  A

19. 20220502115 Shifa Shafira Agisfian 78,00 78,00 92,86 80,00 80.19  A

20. 20220502116 Namira Tasya Devanthy 80,00 79,00 100 80,00 81.75  A

21. 20220502139 Jhosua Ragil Septian Atmaja Walewawan 77,00 77,00 92,86 77,00 78.59  A-

22. 20220502161 Siti Sarah Nurhayati 82,00 81,00 100 81,00 83.20  A

23. 20220502162 Shofita Zahrotun Nisa 80,00 80,00 92,86 80,00 81.29  A

24. 20220502276 Amanda Salsa Kusuma 80,00 79,00 100 80,00 81.75  A

25. 20220502289 Firda Junita 81,00 79,00 100 81,00 82.40  A

26. 20230502130 Dena Oktavia Sari 80,00 78,00 85,71 80,00 80.07  A
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 Pengisian Nilai
  Absensi di bawah 75 %


